
 
                                                                                                                                         

 
 

 
 

 
 

  
 

                    ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi” 
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

Codice meccanografico CEIC84000D -Codice Fiscale 90008940612 
                               E-mailceic84000d@istruzione.it  e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:  www.iccalderisi.gov.it  - codice ufficio: UFZQUI tel 081 5041130 

 
 
 

Agli Atti 

All’Albo 

        

Oggetto:  Determina a contrarre per l’acquisto di un aggiornamento licenza AEROHIVE 

HIVE MANAGER per la gestione completa del sistema di rete WIFI scolastico, con 

autenticazione controllata e personalizzata su server RADIUS – nel rispetto delle 

direttive minime descritte nel Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016 – tramite affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2.a del DLGS 50/2016 e s.s. m.m.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

CONSIDERATO    che il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, entrato in vigore il 24 

maggio 2016, sarà direttamente applicabile in tutti gli Stati membri a partire dal 25 

maggio 2018 ("GDPR" o "Regolamento"). 

CONSIDERATO che questa Amministrazione Scolastica ha in essere un sistema tecnologico 

AEROHIVE HIVE MANAGER con piattaforma cloud per la gestione dinamica della 

rete WIFI con autenticazione radius per il tracciamento del singolo utente sulla rete 

internet tramite protocollo PPSK; 

VALUTATA positivamente la proposta pervenuta dell’Operatore Economico  DIGITAL SRL in 

data 04/10/2018 che propone un rinnovo licenza annuale del sistema di gestione rete 

WIFI AEROHIVE HIVE MANAGER, incluso di servizi,  ad un prezzo congruo per 

questa Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per 

l’acquisto dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure 

previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001; 

VISTO              il D. Lgs n. 56/2017 correttivo del D. Lgs n. 50/2016;  

VISTO    il Regolamento Acquisti adottato dal Consiglio d'Istituto in data 14/09/2018 con    

                          delibera n. 154; 

VISTO              il Programma annuale per l’esercizio 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con  

                          Delibera  n. 105, verbale n. 5 del 01/02/2018;   

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it%20%20e
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/




 
                                                                                                                                         

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001, in particolare gli artt.31 e 36 (attività 

negoziale); 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del D. Lg. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito dall’ANAC, si è provveduto a generare il Codice  

                         Identificativo Gara n. Z032575380 assunto al prot. n. 7829 del 23/10/2018; 

 

DETERMINA 

 

di affidare all’Operatore Economico DIGITAL SRL DI NAPOLI P.IVA 06019191219 la fornitura di 

cui in oggetto; nello specifico la fornitura sarà costituita da: 

1. Rinnovo licenza piattaforma di gestione AEROHIVE HIME MANAGER per la gestione 

completa della rete WIFI con la modalità RADIUS per autenticazione singola controllata – 

Durata 1 anno (12 mesi) 

2. Servizio di manutenzione in assistenza remota illimitata – durata 1 anno (12 mesi) 

3. Moduli di aggiornamento del sistema AEROHIVE su piattaforma HIVE MANAGER 2018. 

 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa tramite invio ordine per un importo complessivo di € 

600,00 + IVA.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dirigente Scolastico dell'istituto, prof.ssa Emelde Melucci. 

 

 

 

                              Il Dirigente scolastico 

           Prof.ssa Emelde Melucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico  

       D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate,  

il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


		2018-10-23T17:31:18+0200
	MELUCCI EMELDE




